
Prodejce
Wörlein GmbH
Gewerbestrasse 12
D 90556 Cadolzburg
NĚMECKO

Tel: +49 9103/71670
Fax: +49 9103/716712
E-mail.
info@soundmaster.de Web:
www.soundmaster.de

Ver.3 UR8200



OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Po skončení životního cyklu nevyhazujte tento výrobek do
běžného domovního odpadu. Odevzdejte jej na sběrném
místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení.
To je označeno symbolem na výrobku, v uživatelské
příručce nebo na obalu.

Materiály jsou podle svého označení opakovaně použitelné.
Opětovným použitím, recyklací nebo jinou formou využití starých
zařízení a obalů významně přispíváte k ochraně našeho životního

prostředí.
Podrobnosti o sběrných místech získáte na místních úřadech.

VAROVÁN
Í

Nebezpečí úrazu
elektrickým
proudem
Neotvírejte!

Upozornění: Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem
neodstraňujte kryt (ani zadní stranu). Uvnitř se nenacházejí

žádné díly, které by mohl uživatel opravovat.
Servis svěřte kvalifikovanému servisnímu personálu.

Tento symbol označuje přítomnost
nebezpečného napětí uvnitř krytu, které může
způsobit úraz elektrickým proudem.
Tento symbol označuje přítomnost důležitých pokynů
k obsluze a údržbě zařízení.

Použité baterie jsou nebezpečným odpadem a NESMÍ se likvidovat
společně s domovním odpadem! Jako spotřebitelé jste ze zákona
povinni odevzdat všechny baterie k ekologické recyklaci -
bez ohledu na to, zda baterie obsahují škodlivé látky*).

Baterie můžete bezplatně odevzdávat na veřejných sběrných místech ve vaší obci
nebo v obchodech, které prodávají baterie příslušného druhu. Vracejte pouze zcela
vybité baterie

*) označeno Cd= kadmium, Hg= rtuť, Pb = olovo

• Používejte pouze baterie bez obsahu rtuti a kadmia.

• Použité baterie jsou nebezpečným odpadem a NESMÍ se
likvidovat společně s domovním odpadem!!!

• Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Děti by mohly
baterie spolknout.

• Pokud došlo ke spolknutí baterie, okamžitě kontaktujte lékaře.

• Pravidelně kontrolujte baterie, aby nedošlo k jejich vytečení.

• Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu,
například slunečnímu záření, ohni nebo podobně.

• UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí výbuchu při
nesprávné výměně baterie

• Nahraďte pouze stejným nebo rovnocenným typem

• Zařízení používejte pouze v suchém vnitřním prostředí.

• Chraňte zařízení před vlhkostí.

• Tento přístroj je určen pro použití v oblastech
s mírným klimatem, není vhodný pro použití v
zemích s tropickým klimatem.

Pokyny pro bezpečnost, ochranu životního prostředí a
nastavení
• Na přístroji nesmí být umístěny žádné předměty
naplněné tekutinami, například vázy.

• Jako odpojovací zařízení se používá síťová zástrčka
nebo spojka spotřebiče, odpojovací zařízení musí zůstat
snadno ovladatelné.

• Zařízení připojujte pouze do řádně instalované a
uzemněné zásuvky. Ujistěte se, že síťové napětí
odpovídá údajům na typovém štítku.

• Dbejte na to, aby síťový kabel zůstal během provozu
suchý. Síťový kabel nĳak nepřiskřípněte ani nepoškoďte.

• Poškozený síťový kabel nebo zástrčku musí
neprodleně vyměnit autorizované servisní středisko.

• V případě úderu blesku okamžitě odpojte zařízení od
elektrické sítě.

• Děti by měly být při používání zařízení pod dohledem
rodičů.

• Přístroj čistěte pouze suchým hadříkem.

• Nepoužívejte ČISTICÍ PROSTŘEDKY ani ABRASIVNÍ LÁTKY!

• Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření ani
jiným zdrojům tepla.

• Zařízení instalujte na místo s dostatečným větráním, aby
se zabránilo hromadění tepla.

• Nezakrývejte větrací otvory!

• Zařízení nainstalujte na bezpečné místo bez vibrací.

• Přístroj instalujte co nejdále od počítačů a
mikrovlnných zařízení, jinakmůže dojít k rušení
rádiového příjmu.

• Kryt neotevírejte ani neopravujte. Takový postup není
bezpečný a vede ke ztrátě záruky. Opravy provádějte pouze
v autorizovaném servisním/zákaznickém středisku.

• Na přístroji by neměly být umístěny žádné zdroje
otevřeného ohně, například zapálené svíčky.

• Pokud je nutné jednotku odeslat, uložte ji do
původního obalu. Pro tento účel obal uschovejte.

• V případě poruchy způsobené elektrostatickým výbojem
nebo rychlým přechodovým jevem (výboj) odpojte a znovu
připojte napájení.

• Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, odpojte jej od
napájení vytažením zástrčky ze zásuvky. Tím se vyhnete
riziku požáru.



UR8200 / návod k použití

1

UMÍSTĚNÍ PRVKŮ

1. Tlačítko SCAN
2. Tlačítko PRESET
3. Projektor
4. Tlačítko zapnutí/vypnutí projektoru
5. Tlačítko 180° FLIP
6. Tlačítko SELECT
7. Tlačítko ALARM (1/2)
8. Tlačítko SOURCE
9. Tlačítko MENU / tlačítko INFO /

tlačítko ZPĚT
10. ◄◄ Tlačítko ZPĚT
11. ►► Tlačítko FORWARD
12. Tlačítko SNOOZE / SLEEP
13. Tlačítko POWER
14. Tlačítko SNÍŽIT HLASITOST
15. Tlačítko ZVÝŠIT HLASITOST
16. Zobrazit
17. Reproduktor
18. Anténa
19. Zásuvka DC IN
20. Konektor USB (pro nabíjení ext. zařízení)
21. Číselník FOCUS

Displej

1. Ikona Alarm 1 nebo Alarm 2
2. Režim Snooze
3. AM/PM čas (12hodinové hodiny)
4. Síla signálu
5. Režim DAB
6. Čas
7. Režim FM
8. Zobrazení zprávy



UR8200 / návod k použití

2

ZAČÍNÁME
Připojení k napájení
1. Připojte kabel napájecího

adaptéru ke konektoru DC IN
rádia.

2. Připojte zástrčku napájecího
adaptéru do zásuvky.
Rádio je napájeno a v pohotovostním
režimu, když vidíte, že je displej
zapnutý.

Chcete-li rádio zcela odpojit od napájení,
vytáhněte zástrčku napájecího adaptéru ze
zásuvky.

Nastavení hodin
Datum a čas rádia se automaticky nastaví, jakmile rádio přĳme signály rozhlasového vysílání (a
pokud jsou tyto informace k dispozici). Datum a čas můžete nastavit také prostřednictvím
nabídky nastavení. Chcete-li tak učinit:

Rádio zapnete stisknutím tlačítka "POWER" (13).
Stiskněte a podržte tlačítko MENU.
Stiskněte tlačítko ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11), dokud se na displeji nezobrazí "SYSTEM",
a poté stiskněte tlačítko "SELECT" (6) .
Stiskněte tlačítko ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11), dokud se na displeji nezobrazí "TIME",
a poté stiskněte tlačítko "SELECT" (6).
Stiskněte tlačítko ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11), dokud se na displeji nezobrazí nápis
"SET TIME", a poté stiskněte tlačítko "SELECT" (6).
Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) nastavte hodinový čas a poté stiskněte
tlačítko .
Tlačítko "SELECT" (6) potvrďte.
Opakováním kroku 6 pokračujte v nastavování minutového času, data, měsíce a roku.

Další nastavení data a času naleznete v kapitole "Čas".

Použití antény
Rozbalte a roztáhněte anténu, abyste zlepšili příjem signálu FM.

Ovládání hlasitosti
Stisknutím tlačítka ZVÝŠIT HLASITOST (15) nebo SNÍŽIT HLASITOST (14) upravte hlasitost.

POSLECH DAB VYSÍLÁNÍ
Výběr režimu DAB

Stisknutím tlačítka "POWER" (13) zapněte rádio.
Stisknutím tlačítka "SOURCE" (8) vyberte režim DAB. Na displeji se zobrazí indikátor
režimu DAB.



UR8200 / návod k použití

3

Vyhledávání stanic DAB
Při prvním použití rádia nebo pokud je seznam stanic prázdný, rádio automaticky provede
vyhledávání stanic. Vyhledávání stanic můžete provést také ručně. Provedete to následujícím
způsobem:
• V režimu DAB aktivujte automatické vyhledávání stanic stisknutím tlačítka "SCAN"

(1). Rádio automaticky uloží rozhlasové stanice s dostatečně silným signálem.
Po dokončení vyhledávání se automaticky odvysílá první uložená stanice.

Naladění stanice DAB
V režimu DAB můžete tlačítkem ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházet stanice DAB v
seznamu stanic.

Ukládání přednastavených stanic
Jako předvolené stanice můžete uložit až 10 stanic DAB.

Nalaďte stanici DAB.
Stiskněte a podržte tlačítko "PRESET" (2), dokud se na displeji nezobrazí "EMPTY 1"
(nebo další dostupné číslo předvolby).
Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) vyberte číslo předvolby.
Potvrďte stisknutím tlačítka "SELECT" (6).
Stanice DAB se uloží se zvoleným číslem předvolby.
Chcete-li uložit další předvolené stanice, opakujte kroky 1-4.
Chcete-li naladit přednastavenou stanici, stiskněte jednou tlačítko "PRESET" (2) a poté
stiskněte ◄◄ nebo tlačítkem ►► (10 nebo 11) procházejte seznamem přednastavených
stanic. Výběr potvrďte tlačítkem "SELECT" (6).

Chcete-li změnit stanici DAB přiřazenou k číslu předvolby, zopakujte výše uvedené kroky 1 až 4
a přepište stávající stanici DAB.

Zobrazení informací DAB
Opakovaným stisknutím tlačítka "INFO" (9) procházejte následující informace (pokud jsou k
dispozici).
• Dynamický segment štítků (DLS)
• Síla signálu
• Typ programu (PTY)
• Název souboru
• Frekvence
• Chybovost signálu
• Kodek datového toku
• Čas
• Datum



UR8200 / návod k použití

4

Používání nabídek DAB
V režimu DAB stiskněte a podržte tlačítko "MENU" (9) pro vstup do nabídky DAB.
Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.
• FULL SCAN
• MANUÁLNÍ
• DRC
• PRUNE
• SYSTÉM

Podrobnosti o jednotlivých možnostech naleznete níže.

FULL SCAN
Úplné skenování slouží k vyhledávání stanic DAB v širokém rozsahu.
• Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) zahájíte vyhledávání dostupných stanic DAB.
• Po dokončení skenování se automaticky odvysílá první zjištěná stanice.

MANUÁLNÍ
Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "MANUAL".
Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) zvolte frekvenci ručně. Stisknutím tlačítka
"SELECT" (6) naladíte zvolenou frekvenci.

DRC (řízení dynamického rozsahu)
DRC přidává nebo odebírá určitý stupeň kompenzace rozdílů v dynamickém rozsahu mezi
rádiovými stanicemi.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "DRC".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• DRC OFF: Žádná kompenzace se nepoužĳe.
• DRC LOW: Použita střední kompenzace.
• DRC HIGH: Použití maximální kompenzace.

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

PRUNE
Tato funkce odstraní všechny stanice, které jsou v seznamu, ale nemají ve vaší oblasti žádné
služby.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "PRUNE".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• N: Návrat do předchozí nabídky.
• Y: Odstranění neplatných stanic ze seznamu stanic.

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

SYSTÉM
Podrobnosti naleznete v kapitole "Systémová nabídka".



UR8200 / návod k použití

5

POSLECH FM VYSÍLÁNÍ
Výběr režimu FM
1. Stisknutím tlačítka "POWER" (13) zapněte rádio.
2. Stisknutím tlačítka "SOURCE" (8) vyberte režim FM. Na displeji se zobrazí indikátor

režimu FM.

Vyhledávání stanic FM
• V režimu FM stisknutím tlačítka "SCAN" (1) aktivujete automatické vyhledávání další

dostupné stanice FM.
• Po zjištění silné rozhlasové stanice FM se vyhledávání zastaví. Vysílá se

rozhlasová stanice FM.

Ladění frekvence FM
• V režimu FM stiskněte tlačítko ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) pro snížení nebo zvýšení

frekvence.
• Po naladění frekvence nahoru nebo dolů aktivujte stisknutím tlačítka "SCAN" (1)

automatické vyhledávání další dostupné stanice FM ve zvoleném směru ladění nahoru
nebo dolů.

Ukládání přednastavených stanic
Jako předvolené stanice můžete uložit až 10 stanic FM.
1. Nalaďte stanici FM.
2. Stiskněte a podržte tlačítko "PRESET" (2), dokud se na displeji nezobrazí "EMPTY 1"

(nebo další dostupné číslo předvolby).
3. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) vyberte číslo předvolby.
4. Potvrďte stisknutím tlačítka "SELECT" (6).

Stanice FM se uloží se zvoleným číslem předvolby. Chcete-li
uložit další předvolené stanice, opakujte kroky 1-4.

5. Chcete-li naladit přednastavenou stanici, stiskněte jednou tlačítko "PRESET" (2) a poté
stiskněte ◄◄ nebo tlačítkem ►► (10 nebo 11) procházejte seznamem přednastavených
stanic.
Výběr potvrďte tlačítkem "SELECT" (6).

Chcete-li změnit stanici FM přiřazenou k číslu předvolby, zopakujte výše uvedené kroky 1 až 4 a
přepište stávající stanici FM.

Zobrazení informací RDS
Rádiový datový systém (RDS) je služba, která umožňuje stanicím FM vysílat další informace. Při
naladění rozhlasové stanice FM, která vysílá signály RDS, se zobrazí název stanice.

Opakovaným stisknutím tlačítka "INFO" (9) můžete procházet následující informace RDS
(pokud jsou k dispozici).
• Rozhlasový text
• Typ programu (například NEWS, SPORT, POP M)
• Programová služba
• Čas
• Datum



UR8200 / návod k použití

6

Použití nabídky FM
1. V režimu FM stiskněte a podržte tlačítko "MENU" (9) pro vstup do menu FM.
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• SCAN
• SYSTÉM

Podrobnosti o jednotlivých možnostech naleznete níže.

SCAN
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "SCAN".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• "LOCAL": Vyhledávejte pouze místní stanice se silným signálem.
• "DX": Vyhledávání všech stanic bez ohledu na sílu signálu.

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

SYSTÉM
Podrobnosti naleznete v kapitole "Systémová nabídka".

POUŽITÍ BUDÍKŮ
Nastavení budíků
Můžete nastavit 2 různá nastavení budíku. Nastavení budíku:
1. Zapněte přístroj a stisknutím tlačítka "ALARM" (7) vyberte mezi alarmem 1 a alarmem 2 a

poté stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte výběr. Na displeji bliká vybraná ikona
alarmu 1 nebo alarmu 2.

2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) nastavte hodinový čas budíku a poté
stiskněte tlačítko "SELECT" (6).

3. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) nastavteminutový čas budíku a poté
stiskněte tlačítko "SELECT" (6).

4. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte možnosti trvání a poté
stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte výběr.
Doba trvání definuje dobu, po které se rádio vrátí do pohotovostního režimu, pokud není
alarm deaktivován. Možnosti doby trvání: 15, 30, 45, 60, 90 a 120 minut.

5. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejtemožnosti zdroje a poté
stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte výběr.
Zdroj definuje zdroj zvuku alarmu. Možnosti zdroje: DAB, FM a bzučák. Pokud je vybrána
možnost DAB nebo FM, budete rovněž vyzváni, abyste jako budík vybrali naposledy
přehrávanou stanici nebo jednu z přednastavených stanic (pokud je nastavena).

6. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte možnosti intervalů a
poté stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte výběr.
Interval určuje, ve kterých dnech je alarm aktivní.
Možnosti intervalu: Denně, Jednou, Víkendy a Víkendy.
Pokud je vybrána možnost "Jednou", budete rovněž vyzváni k nastavení konkrétního data.

7. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) nastavte úroveň hlasitosti a poté stiskněte
tlačítko "SELECT" (6). Toto nastavení určuje hlasitost zvuku budíku.

8. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) zvolte zapnutí nebo vypnutí budíku a poté
stiskněte tlačítko "SELECT" (6).

Když je nastavení budíku aktivní, zobrazí se na displeji příslušná ikona alarmu 1 nebo 2.
V nastavený čas se spustí alarm. Hlasitost se bude postupně zvyšovat, dokud nedosáhne
nastavené úrovně hlasitosti. Na displeji bude rovněž blikat příslušná ikona budíku.



UR8200 / návod k použití

7

Zapnutí nebo vypnutí budíků v pohotovostním režimu
1. V pohotovostním režimu stiskněte jednou tlačítko ALARM a na displeji se zobrazí "ALARM

CH". Poté opakovaně stiskněte tlačítko "ALARM" (7), abyste procházeli nastaveními
zapnutí nebo vypnutí alarmu. Podrobnosti naleznete v níže uvedené tabulce.

Stisknutí tlačítka
ALARM

Alarm 1 Alarm 2

1× Zapnuto

Zapnuto

Zapnuto

Zapnuto

Vypnuto

2× Vypnuto

3×

4× Vypnuto Vypnuto

2. Nastavení potvrďte stisknutím tlačítka "SELECT" (6).
Když je nastavení alarmu aktivní, zobrazí se na displeji příslušná ikona alarmu 1 nebo 2.

Deaktivace zvukového alarmu
Stisknutím tlačítka "POWER" (13) nebo tlačítka "ALARM" (7) "přepnete rádio do pohotovostního
režimu.

Snooze
• Stisknutím tlačítka "SNOOZE" (12) dočasně umlčíte znějící alarm. Chcete-li změnit dobu

opakovaného buzení, stiskněte opakovaně tlačítko "SNOOZE" (12) (možnosti: 5, 10, 15
nebo 30 minut). Během doby odložení bliká příslušná ikona budíku.

• Během doby odložení se rádio vrátí do pohotovostního režimu. Po uplynutí doby odložení
se budík znovu rozezní.

• Stisknutím tlačítka "POWER" (13) zrušíte dobu odložení a budík.

Spánek
Tato funkce spánku definuje dobu, po kterou se rádio automaticky vypne.
1. Když je rádio zapnuté, opakovaným stisknutím tlačítka "SLEEP" (12) zvolte dobu spánku

(možnosti: vypnuto, 15, 30, 45, 60 a 90 minut).
2. Výběr potvrďte stisknutím tlačítka "SELECT" (6).

Po nastavení doby spánku se na displeji zobrazí ikona režimu spánku. Po uplynutí doby spánku
se rádio automaticky vypne.
Chcete-li funkci spánku zrušit, stiskněte tlačítko "POWER" (13).

PROJEKTOR
• Stisknutím tlačítka "PROJECTOR ON/OFF" (4) promítnete aktuální čas hodin na zeď.
• Zvednutím projektoru nahoru nastavte úhel projekce.
• Stisknutím tlačítka "180° FLIP"(5) otočíte promítaný obraz.
• Otáčením voliče FOCUS (21) nastavte ostrost obrazu.



UR8200 / návod k použití

8

MENU SYSTÉMU
Přístup do systémové nabídky:
1. V režimu DAB nebo FM stiskněte a podržte tlačítko "MENU" (9).
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte možnosti, dokud se

nezobrazí "SYSTEM".
3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "SYSTEM".
4. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• "TIME"
• "BACKLIGHT"
• "NEAKTIVNÍ POHOTOVOSTNÍ REŽIM"
• "RESET"
• "SW VER" (verze softwaru)

Podrobnosti o jednotlivých možnostech naleznete níže.

"Čas"
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "TIME".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• "NASTAVIT ČAS"
• "UPDATE"
• "12/24 HR"
• "NASTAVIT FORMÁT DATA"

Podrobnosti o jednotlivých možnostech naleznete níže.

"Nastavit čas/datum"
Viz kapitola "Nastavení hodin".

"Aktualizace"
Toto nastavení určuje způsob, jakým rádio aktualizuje informace o čase a datu.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "UPDATE".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• "ANY": Aktualizujte čas a datum z jakýchkoli dostupných signálů.
• DAB: Aktualizace času a data ze signálů DAB.
• FM: Aktualizace času a data ze signálů FM.
• "NONE": Neaktualizovat čas a datum.

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"12/24 HR"
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "12/24 HR".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti

časového formátu.
• 12: Zobrazení času ve 12hodinovém formátu.
• 24: Zobrazení času ve 24hodinovém formátu.

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"Nastavit formát data"
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "SET DATE FORMAT".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti formátu

data.
• "DDMMYYYY" = DDMMYYYY
• "MMDDYYYY" = MMDDYYYY

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.



UR8200 / návod k použití

9

"Podsvícení"
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "BACKLIGHT".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti.

• "TIMEOUT"
• "ON LEVEL"
• "DIM LEVEL"

Podrobnosti o jednotlivých možnostech naleznete níže.

"Timeout"
Toto nastavení určuje dobu trvání podsvícení před jeho ztlumením.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "TIMEOUT".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené možnosti

časového limitu (v sekundách).

• "Zapnuto" (podsvícení se neztlumí)
• 10 20 30 45 60 90 120 180SEC (sekundy)

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"Úroveň jasu"
Toto nastavení určuje úroveň jasu při zapnutém podsvícení.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "ON LEVEL".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) můžete přepínat mezi níže uvedenými

úrovněmi jasu.
• "LOW"
• "MEDIUM"
• "HIGH"

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"Úroveň stmívání"
Toto nastavení určuje úroveň jasu při ztlumeném podsvícení.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "Dim level".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) můžete přepínat mezi níže uvedenými

úrovněmi jasu.
• "LOW"
• "MEDIUM"
• "HIGH"

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"Neaktivní pohotovostní režim"
Toto nastavení definuje dobu, po kterou se rádio automaticky zapne.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "INACTIVE STANDBY".
2. Stisknutím tlačítka ◄◄ nebo ►► (10 nebo 11) procházejte níže uvedené časové možnosti.

"VYPNUTO" "2 HODINY" "4 HODINY" "5 HODIN" "6 HODIN"

3. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte vybranou možnost.

"Resetovat"
Toto nastavení vymaže všechna uživatelská nastavení a nahradí je původním výchozím
nastavením.
1. Stisknutím tlačítka "SELECT" (6) potvrďte volbu "RESET".



UR8200 / návod k použití

10

2. Stisknutím tlačítka ◄◄ (10) vyberte možnost "Y" a poté stisknutím tlačítka "SELECT" (6)
potvrďte obnovení továrního nastavení.



UR8200 / návod k použití

11

"Verze softwaru (SW VER)"
Tato možnost zobrazuje aktuální verzi softwaru.

Nabíjení externího zařízení
Připojte externí zařízení (např. smartphone, mp3 přehrávač) pomocí kabelu USB (není součástí
dodávky) ke konektoru USB na zadní straně rádia a nabíjejte jej. Rádio nemá přístup k obsahu
připojeného externího zařízení.

Resetování zařízení
Pokud zařízení nereaguje nebo vykazuje nepravidelné či přerušované operace, mohlo dojít k
elektrostatickému výboji (ESD) nebo přepětí, které vyvolalo automatické vypnutí vnitřního
mikrokontroléru. Pokud k tomu dojde, odpojte napájecí adaptér od síťové zásuvky. Počkejte
alespoň 3 minuty a znovu připojte síťový kabel do zásuvky. Přístroj je nyní resetován a bude
třeba znovu nastavit čas.

Péče a údržba
• Rádio čistěte měkkým vlhkým hadříkem a po vyčištění nechte všechny části zcela vyschnout.
• Nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky, kartáče s nylonovými štětinami, ostré

nebo kovové čisticí náčiní, nože, tvrdé škrabky apod. Mohly by poškodit povrch rádia.
• Neponořujte rádio do vody a nedovolte, aby se voda dostala do krytu rádia.

Úložiště
• Před uskladněním odpojte napájecí adaptér a rádio vyčistěte.
• Rádio vždy skladujte na suchém a čistém místě.

Technické změny a tiskové chyby vyhrazeny
Copyright by Woerlein GmbH, 90556 Cadolzburg, www.soundmaster.de
Duplikace pouze se souhlasem společnosti Woerlein GmbH.


